
Contacto

Teléfono 952619583
Fax 952619581
Correo Electrónico 
malaga.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

Ingeniero de la Torre Acosta, 5
(29007) MALAGA España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5029/2017/04A00625
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2017
a las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6jKPGU5WNoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 29UC1/17X - Servicio de vigilancia, conexión a central receptora de alarmas con
custodia de llaves y servicio de revisión, retimbrado y recarga de equipos de extinción y detección de
incendios en la sede de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de
Málaga y unidades dependientes de la misma para el período 3 de Agosto de 2.017 a 2 de Agosto de
2.018

Valor estimado del contrato 897.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 543.048 EUR.
Importe (sin impuestos) 448.800 EUR.

Clasificación CPV
35111300 - Extintores.
35121700 - Sistemas de alarma.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 03/08/2017 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sede DP TGSS y unidades dependientes de la misma
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6jKPGU5WNoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.
NIF A06072979
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 433.177,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 524.144,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 151.4 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público, aprobada por R.D.L. 3/2011, se notifica que por resolución de fecha 5 de Julio de 2.017, se acuerda la
adjudicación del contrato de servicio de vigilancia, conexión a central receptora de alarmas con custodia de llaves y
servicio de revisión, retimbrado y recarga de equipos de extinción y detección de incendios en la sede de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Málaga y unidades dependientes de la misma para el
período 3 de Agosto de 2.017 a 2 de Agosto de 2.018, expdte. nº 29UC1/17X, a favor SEGURIDAD INTEGRAL
SECOEX, S.A. por un importe de CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS
CON CUARENTA Y CUATRO CENTIMOS (433.177,44 €) IVA EXCLUIDO.

El órgano de contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a
contar desde el siguiente a aquel en que reciba el requerimiento, una vez transcurrido un plazo de quince días hábiles
desde que se remitan la notificaciones de la adjudicación a los licitadores y candidatos sin que hubiera interpuesto
recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Contra esta Resolución y en aplicación del artículo 40 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público,
aprobada por R.D.L. 3/2011, podrá interponer recurso especial en un plazo de quince días hábiles contados a partir
del siguiente a aquel en que se remita la notificación de la adjudicación.

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN,
Fecha del Acuerdo 05/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El órgano de contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no
superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que reciba el requerimiento, una vez transcurrido un
plazo de quince días hábiles desde que se remitan la notificaciones de la adjudicación a los licitadores y candidatos
sin que hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede Dirección Provincial de la TGSS Málaga

Dirección Postal

Calle, Ingeniero de la Torre Acosta, Nº5
(29007) Málaga España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/06/2017 a las 12:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

bolsa horas 50=1 punto; 100=3 puntos; 150= 5 puntos
: 5Ponderación 

precio
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uV18kRQMbtUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002668791 |  2017-484919 | mié, 05 jul 2017 14:38:51:795 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24495952789226001672845764180938762910 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uV18kRQMbtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

